**U**t autē ſciatis que circa me ſc̄. quid a  
 gam. omnia uobis nota faciet̄ p̄ticus di  
 lectus frat̄. et fidelis miſt̄. <sup>domino.</sup> que miſi  
 ad uos ī hoc ipſum. ut cognoſcatis que

55  
 55  
 55

circa nos sunt. et consoletur corda ur̄a.

**D**upliciter accipite. uel ideo titicum missum ephesum. ut nuntiaret eis uincula apostoli nota facta eē in omni p̄torio. et cathenā illius ad fidem euuangelij p̄ficisse eo tempore quo e ad colosenses scripsit dicens. que circa me sunt omnia nota faciet uobis titicus frater dilectus & minister et conseruus in dño. quem misi ad uos ob hoc ipsum. ut cognoscatis que circa me sunt. et consoletur corda uestra cum onesimo carissimo. et fideli fratre qui ē ex uobis. qui omnia que hic aguntur nota faciet uobis. **G**randis enim cōsolatio erat. audire paulū romę que domina urbū. et in arte romani imperij de carcere et de uinculis triumphantem. **N**el certe ob id titicū missum esse. ut uitā et cōuersationē pauli quā ignorabant annuntiaueret eis. et quasi quoddam exemplar uiuendi daret discipulis gesta apostoli atq; uirtutes. et cū imitari uolentibus. **H**ęc parua esse poterat consolatio. emulari cupientium. que apostolum egisse cognouerant. **P**ax fratribus et karitas cū fide. a deo patre. & domino ihesu xp̄o. **S**iqua alia dona sūt que tribuuntur a deo patre. et domino ihesu xp̄o. inter hec pax n̄ minus possidet locum que sup̄at omnem sensum. et custodit corda et intellectus sanctorū. serenitas

quedam atq; tranquillitas anime quiescentis. et uniuersam tempestatem. et turbine p̄urbationum fugans. **H**uc similis est karitas cum fide. quoniam ipsam simul deus pater donat et filius ut diligamus deum de toto corde et primos sicut nos met ipsos. et p̄ inuicem nostris precemur. **H**anc pacem et karitatē quā credentibus apostolus imprecatur. hi tantū habent qui fr̄m nomine merentur uocari. **P**ax quippe fratribus et karitas cū fide. **E**t pacē igitur et karitatē et fidem. sic pater prestat ut filius. ut heresis obmutescat. que n̄ uult eadem filium posse. que patrem. **G**ratiā cum omnibus qui diligunt dominū ihesum xp̄m. in incorruptione. **N**on nulli ita hoc interpretati sunt. ut esse putarent diligere dominū nostrū ihesum xp̄m. qui ab opibus corruptionis alienus sit. opa corruptionis in coitu sentientes. **U**nde consuetudo et sermo uulgaris incorruptos uirgines uocat eos qui continent feminarū. corruptos uero eos qui istiusmodi gustauerunt uoluptates. illud quod testimonium accipientes. si quis templum dei corrumpit. corrumpit illum d̄s. **S**ed nescio an hoc ualeant explicare quod scribitur. unusquisque habet donū ex deo. alius quidem sic. et alius sic. **V**ideam igitur ne forte melius sit. omne peccatum corruptionē anime intelligere. et

eos qui a peccato liberi sunt incorruptos uocari. ita ut diligentes dominum ihesum christum in incorruptione sint. dum peccati uinculis non tenentur. et in quibus gratia dei est. Simulque arbitror ad distinctionem eorum qui diligunt dominum ihesum christum. si non in corruptione. nunc positum eos gratiam habere christi qui diligant eum in incorruptione. Quanti enim diligunt deum. parati exilia. parati martyria. parati inopiam. et omnia pro contemptu mundi genera sustinere. et nichilominus carnis passione superant. Sed hijs non imprecatur gratiam apostolus. quia gratia dei est cum omnibus qui diligunt eum in incorruptione. *Explicit epla ad ephes.*

**A**ve maris stella. Presens scilicet fratris karissimi. mare est. Ad similitudinem namque maris fetet. tumet. salsum est. et instabile. fetet luxuriam. tumet pro superbia. salsum est pro amaritudine. instabile pro curiositate. Oportet itaque fratres oportet nos habere nauem. et ea que ad nauem pertinent. si tam periculosum mare sine periculo transire uelimus. Oportet nos habere nauem. malum. uelum. et duo ligna inter que uelum extendit. superius et inferius. cheruchum que gallum uentum obseruantem uocare possumus. Debeamus habere cordas. remos. guber-

naculum. anchoram. escam nobis necessariam. Rete etiam habeamus. ut aliquem piscem extrahere ualeamus. Videte quid ista significent. Hauius significat fidem. que in abraham qui fuit prima credendi uia. quasi in uno ligno initium cepit. et in ysaac adhuc et in iacob satis arcta fuit. Cepit autem postmodum dilatari nauis ista. secundum propagationem decem tribuum. Humerus enim credentium quantomagis creuit. tanto magis nauem fidei dilatauit. Deinde quoque post transitum maris rubri. suscipientibus filiis israel legem dei. et ipsis intra promissionis premodum multiplicatis. amplius dilatata. Deinde ueniente christo pro humano genere passo. et in omni terra sono apostolice predicationis audito. postquam plenitudo gentium intrare cepit. multum nauem istam dilatauit. In tempe autem antichristi refrigerante karitate multorum. falsis fidelibus exclusis. rursus in artum restringet. et reducet. et sicut abraham in praefata fidei fuit primum lignum. sic ultimus iustus in puppi eius erit lignum ultimum. Sane quicumque ab initio mare presentis seculi salubriter transierit. uerit. quicumque pericula eius euaserit. quicumque ad portum salutis peruenerit. omnes nauis fidei nauigauerit et transierit. fide plurimam hos